
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １ 日時 令和７年９月２日（火）・３日（水）１４：００～１６：３０ 

 ２ 場所 中原特別支援学校鳥栖田代分校 教室 

 ３ 個別の実施日時 申し込みをされた対象の保護者の皆様に対して、市町教育委員会から日時を伝えていた

だきます 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

↑食堂・厨房          ↑管理棟外部          ↑体育館 

  佐賀県立鳥栖特別支援学校                     

学校だより 令和7年８月発行 第２号 

佐賀県教育委員会事務局  

教育振興課 特別支援教育室  

鳥栖特別支援学校開校準備担当 

佐賀市城内一丁目１番 59号 

TEL：0952-25-7475 

転入学相談会…特別支援学校への転入学をお考えの場合、対象の特別支援学校の転入学相談会に参加してい

ただく必要があります。特別支援学校ではどのような学びができるかを相談します。 

連日、猛暑が続いております。皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。保護者の皆様、地域の皆様には、日頃より、鳥栖特別支援学校の開校準備にご理解とご協力をい

ただき、誠にありがとうございます。 

７月末には鳥栖市・基山町立中学校及び中原特別支援学校（鳥栖田代分校・本校）の中学３年生及

び、鳥栖市・基山町在住で中原特別支援学校の高等部１・２年生対象の進路相談会を実施しました。

進路相談会では、入学検査の流れ、特別支援学校の高等部の学習内容や、作業活動、高等部卒業後の

進路についてなど、入学・転校に係る本人・保護者の皆様のご不安やご不明な点についてお話しさせ

ていただきました。 

今後は、年長児～中学２年生を対象とした転入学相談会を予定しております。転入学に係るご心配

がございましたら、ご相談ください。今後ともよろしくお願いします。  

工事の進捗状況（R7.７.31 現在） 

別添 

転入学相談会に参加す

れば、特別支援学校に

行くことが決定する

の？ 

転入学相談会に参加した

ら、必ず特別支援学校に

通うことが決定するの？ 

 

 

本人・保護者の意見を最大限に尊

重（可能な限りその意向を尊重）

し、教育的ニーズと必要な支援に

ついて合意形成を行うことを原則

とし、最終的に市町村教育委員会

が就学先を決定します。 



 

 

対象：中原特別支援学校の鳥栖田代分校の保護者の皆様 

   中原特別支援学校本校（鳥栖市・基山町在住）の保護者の皆様 

鳥栖特別支援学校への転入学等を検討しておられる保護者の皆様 

   鳥栖市・基山町の園、小学校、中学校の職員の皆様 

 

日時 受付開始

時間 

説明時間 

（質疑応答含む） 

場所 対象 

10 月 7日(火) ９：00 ９：10～10：10 田代まちづくり推進 

センター 

保護者・教育関係者 

 

10 月８日(水) 10：30 

 

10：40～11：40 中原特別支援学校 

本校舎 

保護者・教育関係者 

 

10 月 10日(金) 18：30 19：00～20：00 麓まちづくり推進 

センター 

保護者・教育関係者 

教育以外の関係者（福祉、

医療、行政等） 

いずれも同じ内容です。保護者・教育関係者の皆様は、ご都合のよい期日でご参加ください。 

Logo フォームでの事前のお申込みが必要です。案内文書と申し込みのQRコードを別途ご案内する予定です。 

 

 

 

 

対象：鳥栖特別支援学校周辺の地域住民の皆様 

地域の皆様へは回覧板にて、別途ご案内いたします。なお、お申込みは不要です。 

 

日時 説明会時間 

（質疑応答含む） 

場所 対象 

10 月 10日(金) 16：00～17：00 麓まちづくり推進 

センター 

鳥栖特別支援学校周辺の

地域住民の皆様 

お忙しいと存じますが、ぜひご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

学校説明会のご案内や申し込み等については、鳥栖特別支援学校のホームページにも掲載します。 

 

↓鳥栖特別支援学校ホームページ 

https://www.education.saga.jp/hp/tosutokubetsushien/  

 

学校説明会を行います 

学校説明会後、鳥栖特別支援学校への転入学等に係る最終の意向

調査を行います。 

1. ご協力をお願いします。 

https://www.education.saga.jp/hp/tosutokubetsushien/


 


